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om muligt tilvejebringe en oversigt oyer, hvor 
meget der betales i moms for bilbilletter på de ti. 
mest benyttede færgeruter i Danmark, og yil mi- 
nisteren i forlængelse heraf redegøre for, hvor- 
dan man enklest og hurtigst vil kuhnè lukke det- 
te hul i skattelovgivningen, så der betales fuld 
moms af bilerne, og der ikke er noget incitament 
for selskaberne til at skrue billetpriserne for fod- 
gængere og cyklister op, og agter regeringen at 
benytte sig af disse metoder til at lukke dette hul 
i skattelovgivningen?« 

Svar (22/8 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
For så vidt angår forholdet mellem billetpriserne 
for passagerer med bil henholdsvis landgangs- 
passagerer på ihdenrigsfærgeruter henvises til 
ovenstående besvarelse af spørgsmål 4092. 

For så vidt angår momsreglerne gældende for 
rederier med færgesejlads, er jeg bekendt med/ 
at Folketingets Trafikudvalg i spørgsmål 499 
(Alm. del -  bilag 1'388) til skatteministeren har 
bedt skatteministeren redegøre for gældende 
regler, samt at folketingsmedlem Morten Ho- 
mann (SF) i spørgsmål S4134 og S4135 har stillet 
skatteministeren spørgsmål om samme emne, 
hvorfor jeg henviser til skatteministerens besva- 
relser...... 

Spm. nr. S 4031 

Til justitsministeren (24/7 03) af: 
Freddie H. Madsen (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange fængselsda- 
ge bødeafsoningen koster om året?« 

Begrundelse 

Spørgeren beder ministeren be- eller afkræfte, 
om det er tilfældet, at myndighederne i år stort 
set har opgivet at indkalde skyldnere, dér ellers 
skulle en tur i fængsel, fordi de ikke har betalt 
deres bøder, og at bødeafsoningen på grund af 
pladsmanglen er suspenderet det meste af året. 
Spørgeren stiller tvivl om, hvorvidt det e 'r tilfæl- 
det, at bødeafsoningen er indstillet, og mener 
ministeren bør overveje, at disse »skyldnere« ! 
optager al for megen kapacitet i det danske ' 

fængselsvæsen, hvor ressourcerne er hårdt til- ' 
trængte i forvejen. Disse skyldnere må tackles 
på ändert vis end at anvende den i forvejen 
trængte fængselskapacitet. 

Svar (14/8 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at, 
Direktoratet i 2003 har udmeldt stop for indsæt- 

; telse af bødeafsonere i arrestsektoren, og at der 
også i 2002 var lukket for modtagelse af bødeaf- 
sonere i arrestsektoren det meste af året. Bag- 

. grunden for stoppet er, at der i perioder er stort 
belçegningsmæssigt pres på kriminalforsorgens 
institutioner, og stop for modtagelse af bødeaf- 

i sonere udgør i den forbindelse et vigtigt sty- 
ringsinstrument i kriminalforsorgens arbejde 
med at tilpasse belægget til den faktiske kapaci- 

! tet. 
Direktoratet har understreget; at sager, hvor 

der ellers vil indtræde forældelse, er undtaget 
fra stoppet for indsættelse til afsoning af bøder, 
ligesom forvandlingsstraf for bøde fortsat ud- 
stås, når det kan ske i tilknytning til anden fri- 
hedsstraf. Direktoratet har samtidig bemærket, 
at Fængselsafdelingen Kærshovedgård har y te- 
ret åben hele året for modtagelse af bødeafsone., 
re, og at der pr. 11. juli 2003 er stillet pladser til 
rådighed for bødeafsoning i Københavns Fæng- 
sler på grund af et mindre belæg her i sommer- 
månederne. 

For så vidt angår antallet af tilfælde, hvor der 
er sket afsoning af bøder, har Direktoratet op- 
lyst, at der er sket en reduktion heri siden 1996.1 
1996 blev der i gennemsnit anvendt 94 pladser 
om året til udståelse af bødestraf, mens der i pe- 
rioden 1998-2001 har været anvendt omkring 50 
pladser om året. 12002 blev der ekstraordinært 
kun anvendt ca. 31 pladser til udståelse af for- 
vandlingsstraf for bøde på grund af stoppet for 
indsættelse af bødeafsonere det meste af året. 
Direktoratet har bemærket, at tallene for 1996 til 
2002 kun vedrører ren forvandlingsstraf for bø- 
de, idet tilfælde, hvor forvandlingsstraf afsones i 
forbindelse med, at indsatte i forvejen udstår fri- 
hedsstraf, først har kunnet opgøres fra 2003, 
hvor kriminalforsorgen har fået mulighed for en' 
øget detaljeringsgrad i de statistiske opgørelser. 

For den forløbne del af 2003 (til og med den 
28. juli) fremgår det af Direktoratets oplysnin- 
ger, at der er udstået ca. 7.500 fangedage som 
ren bødeforvandlingsstraf. Omregnet svarer 


